
DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ NA ZPRACOVÁNÍ A PRODEJ 

KALAMITNÍHO DŘÍVÍ V LHC 
LESY MĚSTA ŠUMPERKA 

uzavřené dne 11.04.2019 (dále také jen „Smlouva“) mezi smluvními stranami: 

  

 
 

1. Prodávající: Podniky města Šumperka a.s.  

zastoupený ve věcech smluvních: 
Ing. Miroslavem Pospíšilem – statutárním 
ředitelem 

sídlo: Slovanská 21, 787 01 Šumperk  
IČ: 65138163 
DIČ: CZ 65138163 
bankovní spojení 1905742329/0800 
zástupce ve věcech technických: Ing. Bořivoj Hojgr – odborný lesní hospodář 
 
dále jen „prodávající“ 

 

a 
2. Kupující: Petrovská lesní s.r.o. 

zastoupený ve věcech smluvních: 
Bohumírem Katuščákem- jednatelem 
společnosti 

sídlo: č.p.121, 788 16 Petrov nad Desnou 
IČ: 05645301 
DIČ: CZ 05645301 
 
dále jen „kupující“ 

 

 

Čl. I. 

PŘEDMĚT DODATKU 

V čl. II. Smlouvy se upravuje odst. 2., který zní: 

„Celkový objem zpracovaného dříví bude navýšen z původních 5.000 m3 na 11 000 m3. 
Navýšené množství bude v rozsahu 1.000 m3 kalamitního dříví a 5.000 m3 kůrovcového 
dříví, a pochází z lokalit nacházejících se v k. ú. Hraběšice, Nový Malín, Šumperk, Krásné 
u Šumperka, Rejchartice, Dolní Temenice a Horní Temenice, Bratrušov, Osikov. 
Zpracování kalamitního dříví v LHC Lesy města Šumperka bude provedeno kupujícím na 
jeho náklad a jeho odpovědnost, a to v souladu s podmínkami uvedenými v příloze č. 1 k 
této smlouvě. Termín zpracování do 30.09.2019. Prodávající si vyhrazuje právo změny 
množství dodávky dříví dle vývoje těžeb na lesním majetku propachtovatele Města 
Šumperka. Změna množství dodávky dříví dle předchozí věty nemá vliv na sjednanou 
kupní cenu dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. Smluvní strany jsou si vědomy, že množství 
dříví určeného ke zpracování v uvedených katastrálních územích je orientační“. 

 

V čl. III. Smlouvy se upravuje odst. 1., který zní: 

„Kupní cena se stanovuje na 372,-Kč / m3 kalamitního dříví a 230,-Kč/m3 kůrovcového 
dříví a jsou v ní již zohledněny veškeré náklady kupujícího na zpracování a přepravu dříví. 



 

2 
 

Kupní cena je uvedena bez DPH, která k ní bude připočtena dle platných právních 
předpisů. Způsob měření se stanovuje prostorově v hráních na lokalitě „OM“. Převodní 
koeficienty jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy, bodu b).“ 

 

V čl. IV. Smlouvy se upravuje odst. 1., který zní: 

„Prodávající se zavazuje dodat dříví v termínu do 30.09.2019“. 

 

 

Čl. II. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze 
změny. 

2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle příslušných ustanovení zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, 
z nichž prodávající obdrží dvě a kupující jedno vyhotovení. 

 

 

Čl. III 

ZVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní 
strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných 
právních předpisů. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní prodávající, Město Šumperk. 

 

V Šumperku dne 30.05.2019 

 

Prodávající:      Kupující: 

 

 

    

…......................………..…………….   .……................................................…… 

Podniky města Šumperka a.s.    Petrovská lesní s.r.o. 
Ing. Miroslav Pospíšil, stat. ředitel   Bohumír Katuščák, jednatel 


